
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 주민생활지원과
회 계 명 : 일반회계

총    계 60,738,310 60,441,700 296,610

주민생활지원과 60,738,310 60,441,700 296,610

저소득층 생활안정 지원 8,494,221 8,470,531 23,690

주민생활지원 8,494,221 8,470,531 23,690

복지정책지원 95,812 98,280 △2,468

201 일반운영비 21,030 23,300 △2,270

21,030 23,300 △2,270 △2,27001  사무관리비

 △2,000

  ○3.운영수당(절감)

  경정 10,600,000원 - 기정 12,600,000원=

△270  ○5.급량비

 △270

    -복지정책 추진 급식(절감)

 경정 2,430,000원 - 기정 2,700,000원=

202 여비 13,770 15,300 △1,530

13,770 15,300 △1,530 △1,53001  국내여비

 △1,530

  ○국내여비(절감)

  경정 13,770,000원 - 기정 15,300,000원=

203 업무추진비 11,500 10,000 1,500

11,500 10,000 1,500 1,50003  시책추진업무추진비

 1,500

  ○주민생활지원 업무추진비

  경정 11,500,000원 - 기정 10,000,000원=

301 일반보상금 1,512 1,680 △168

1,512 1,680 △168 △16810  행사실비보상금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 주민생활지원

 △168

  ○지역사회 복지협의체 참여자 교육여비(절감)

  경정 1,512,000원 - 기정 1,680,000원=

지역복지서비스혁신사업(보조) 1,714,375 1,711,775 2,600

201 일반운영비 800 0 800

800 0 800 80001  사무관리비

800  ○3.운영수당

 800

    -지역복지서비스혁신사업 모니터 참석수당

 40,000원*10명*2회=

[국           800]

202 여비 1,800 0 1,800

1,800 0 1,800 1,80001  국내여비

 1,800

  ○지역복지서비스혁신사업 업무추진 여비

  60,000원*3명*2일*5회=

[국         1,800]

지역복지서비스혁신사업 56,640 59,140 △2,500

201 일반운영비 9,990 11,280 △1,290

9,990 11,280 △1,290 △1,29001  사무관리비

 △800

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 7,200,000원 - 기정 8,000,000원=

△280  ○3.운영수당

 △280

    -주민서비스연계 교육 강사료(절감)

 경정 840,000원 - 기정 1,120,000원=

△210  ○5.급량비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 주민생활지원

 △210

    -서비스연계업무 추진급식(절감)

 경정 1,950,000원 - 기정 2,160,000원=

202 여비 3,890 4,320 △430

3,890 4,320 △430 △43001  국내여비

 △430

  ○서비스연계관련 업무추진 여비(절감)

  경정 3,890,000원 - 기정 4,320,000원=

301 일반보상금 7,020 7,800 △780

7,020 7,800 △780 △78010  행사실비보상금

 △780

  ○행사실비보상금(절감)

  경정 7,020,000원 - 기정 7,800,000원=

부랑인 복지시설운영(보조) 13,006 11,429 1,577

307 민간이전 13,006 11,429 1,577

13,006 11,429 1,577 1,57705  민간위탁금

 1,577

  ○부랑인복지시설 운영비

  경정 13,006,000원 - 기정 11,429,000원=

[국         1,104][국 경정                9,104 기정          8,000]

[도           473][도 경정                3,902 기정          3,429]

자활지원 105,227 107,721 △2,494

201 일반운영비 7,836 8,700 △864

7,836 8,700 △864 △86401  사무관리비

△500  ○1.일반수용비

 △500

    -자활고용관련 일반수용비(절감)

 경정 4,500,000원 - 기정 5,000,000원=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 주민생활지원

△154  ○3.운영수당

 △154

    -자활기관협의체 위원 참석수당(절감)

 경정 1,386,000원 - 기정 1,540,000원=

△210  ○5.급량비

 △210

    -자활고용 업무추진 급식(절감)

 경정 1,950,000원 - 기정 2,160,000원=

202 여비 3,890 4,320 △430

3,890 4,320 △430 △43001  국내여비

 △430

  ○자활고용관련 업무추진 여비(절감)

  경정 3,890,000원 - 기정 4,320,000원=

301 일반보상금 44,201 44,501 △300

2,700 3,000 △300 △30010  행사실비보상금

 △300

  ○자활자립상 시상식 및 워크숍 참석자 여비(절감)

  경정 2,700,000원 - 기정 3,000,000원=

307 민간이전 36,300 37,200 △900

36,300 37,200 △900 △90005  민간위탁금

 △900

  ○저소득층 자녀교육지원 사이버스쿨 운영(절감)

  경정 29,100,000원 - 기정 30,000,000원=

자활근로사업(보조) 4,792,031 4,792,031 0

401 시설비및부대비 2,292,031 2,292,031 0

2,152,031 2,112,031 40,000 40,00004  시설비

 40,000

  ○시직영 및 근로유지형 자활근로사업(과목변경)

  경정 2,152,031,000원 - 기정 2,112,031,000원=

[국        32,000][국 경정            1,721,625 기정      1,689,625]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 주민생활지원

140,000 180,000 △40,000

[도         1,600][도 경정               86,081 기정         84,481]

[시         6,400][시 경정              344,325 기정        337,925]

△40,00006  시설부대비

 △40,000

  ○시직영 및 근로유지형 자활근로사업

  경정 140,000,000원 - 기정 180,000,000원=

[국     △32,000][국 경정              112,000 기정        144,000]

[도      △1,600][도 경정                5,600 기정          7,200]

[시      △6,400][시 경정               22,400 기정         28,800]

가사간병 방문도우미사업(보조) 494,257 494,256 1

307 민간이전 494,257 494,256 1

494,257 494,256 1 105  민간위탁금

 1

  ○가사간병 방문도우미사업(복권기금)

  경정 494,257,000원 - 기정 494,256,000원=

[기         △56][기 경정              345,923 기정        345,979]

[도            57][도 경정               59,368 기정         59,311]

저소득층 주거환경개선사업(보조) 150,500 112,500 38,000

307 민간이전 150,500 112,500 38,000

150,500 112,500 38,000 38,00005  민간위탁금

 38,000

  ○저소득층 주거환경개선사업

  경정 150,500,000원 - 기정 112,500,000원=

[도        11,400][도 경정               45,150 기정         33,750]

[시        26,600][시 경정              105,350 기정         78,750]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 주민생활지원

주거급여(현물)(보조) 332,500 350,000 △17,500

301 일반보상금 0 350,000 △350,000

0 350,000 △350,000 △350,00001  사회보장적수혜금

 △350,000

  ○저소득층 주거현물급여 집수리사업 전액감

  경정 0원 - 기정 350,000,000원=

[국    △280,000][국 경정                    0 기정        280,000]

[도     △24,500][도 경정                    0 기정         24,500]

[시     △45,500][시 경정                    0 기정         45,500]

402 민간자본이전 332,500 0 332,500

332,500 0 332,500 332,50002  민간대행사업비

 332,500

  ○저소득층 주거현물급여 집수리사업(과목변경)

  332,500,000원=

[국       266,000]

[도        23,275]

[시        43,225]

지역자활센터운영비 지원(보조) 432,500 433,626 △1,126

307 민간이전 432,500 433,626 △1,126

432,500 433,626 △1,126 △1,12605  민간위탁금

 △1,126

  ○지역자활센터 운영비 지원(3개소)(절감)

  경정 432,500,000원 - 기정 433,626,000원=

[국        △763][국 경정              302,780 기정        303,543]

[도        △146][도 경정               51,885 기정         52,031]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 주민생활지원

[시        △217][시 경정               77,835 기정         78,052]

지역자활센터 유류대지원(보조) 7,600 0 7,600

307 민간이전 7,600 0 7,600

7,600 0 7,600 7,60002  민간경상보조

7,600  ○지역자활센터 유류대 지원 7,600,000원=

[도         7,600]

국민기초생활보장 47,541,870 47,641,999 △100,129

저소득층 기초생활보장 47,541,870 47,641,999 △100,129

저소득층 기초생활 보장지원 61,210 69,640 △8,430

201 일반운영비 10,290 12,500 △2,210

10,290 11,900 △1,610

0 600 △600

△1,61001  사무관리비

△500  ○1.일반수용비

 △500

    -생활보장관련 일반수용비(절감)

 경정 4,500,000원 - 기정 5,000,000원=

△840  ○3.운영수당

 △840

    -생활보장위원회 위원 참석수당(절감)

 경정 3,360,000원 - 기정 4,200,000원=

△270  ○5.급량비

 △270

    -생활보장업무 추진 급식비(절감)

 경정 2,430,000원 - 기정 2,700,000원=

△60002  공공운영비

△600  ○1.공공요금및제세
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장
단    위 : 저소득층 기초생활보장

 △600

    -휴대전화요금(긴급지원 업무추진) 전액감(절감)

 경정 0원 - 기정 600,000원=

202 여비 5,620 6,240 △620

5,620 6,240 △620 △62001  국내여비

 △620

  ○국내여비(절감)

  경정 5,620,000원 - 기정 6,240,000원=

301 일반보상금 45,000 50,600 △5,600

45,000 50,000 △5,000

0 600 △600

△5,00001  사회보장적수혜금

 △5,000

  ○영구임대아파트 단지내 공동전기요금(절감)

  경정 45,000,000원 - 기정 50,000,000원=

△60010  행사실비보상금

 △600

  ○저소득층 자매결연행사 참가자 다과 전액감(절감)

  경정 0원 - 기정 600,000원=

생계급여(보조) 34,267,848 35,350,711 △1,082,863

301 일반보상금 34,267,848 35,350,711 △1,082,863

34,267,848 35,350,711 △1,082,863 △1,082,86301  사회보장적수혜금

 △1,082,863

  ○국민기초생활보장수급자 생계급여

  경정 34,267,848,000원 - 기정 35,350,711,000원=

[국    △866,288][국 경정           27,414,279 기정     28,280,567]

[도     △75,801][도 경정            2,398,749 기정      2,474,550]

[시    △140,774][시 경정            4,454,820 기정      4,595,594]

주거급여(보조) 8,879,296 9,268,129 △388,833

301 일반보상금 8,879,296 9,268,129 △388,833
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장
단    위 : 저소득층 기초생활보장

8,879,296 9,268,129 △388,833 △388,83301  사회보장적수혜금

 △388,833

  ○국민기초생활보장수급자 주거급여

  경정 8,879,296,000원 - 기정 9,268,129,000원=

[국    △311,067][국 경정            7,103,437 기정      7,414,504]

[도     △27,218][도 경정              621,551 기정        648,769]

[시     △50,548][시 경정            1,154,308 기정      1,204,856]

교육급여(보조) 1,604,291 1,650,824 △46,533

301 일반보상금 1,604,291 1,650,824 △46,533

1,604,291 1,650,824 △46,533 △46,53301  사회보장적수혜금

 △46,533

  ○국민기초생활보장수급자 교육급여

  경정 1,604,291,000원 - 기정 1,650,824,000원=

[국     △37,229][국 경정            1,283,433 기정      1,320,662]

[도      △3,257][도 경정              112,300 기정        115,557]

[시      △6,047][시 경정              208,558 기정        214,605]

차상위계층양곡할인 지원(보조) 80,840 42,000 38,840

301 일반보상금 80,840 42,000 38,840

80,840 42,000 38,840 38,84001  사회보장적수혜금

 38,840

  ○차상위계층 양곡할인 지원

  경정 80,840,000원 - 기정 42,000,000원=

[국        31,072][국 경정               64,672 기정         33,600]

[도         3,107][도 경정                6,467 기정          3,360]

[시         4,661][시 경정                9,701 기정          5,040]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장
단    위 : 저소득층 기초생활보장

저소득층 월동생계비(보조) 97,500 85,500 12,000

301 일반보상금 97,500 85,500 12,000

97,500 85,500 12,000 12,00001  사회보장적수혜금

 12,000

  ○저소득층 월동생계비

  경정 97,500,000원 - 기정 85,500,000원=

[도         3,600][도 경정               29,250 기정         25,650]

[시         8,400][시 경정               68,250 기정         59,850]

해산장제급여(보조) 158,597 162,870 △4,273

301 일반보상금 158,597 162,870 △4,273

158,597 162,870 △4,273 △4,27301  사회보장적수혜금

 △4,273

  ○국민기초생활보장수급자 해산장제급여

  경정 158,597,000원 - 기정 162,870,000원=

[국      △3,417][국 경정              126,877 기정        130,294]

[도        △299][도 경정               11,102 기정         11,401]

[시        △557][시 경정               20,618 기정         21,175]

저소득층 월동난방비(보조) 515,973 535,151 △19,178

301 일반보상금 515,973 535,151 △19,178

515,973 535,151 △19,178 △19,17801  사회보장적수혜금

 △19,178

  ○저소득층 월동난방비(절감)

  경정 515,973,000원 - 기정 535,151,000원=

[국     △15,347][국 경정              412,773 기정        428,120]

[도      △1,341][도 경정               36,120 기정         37,461]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장
단    위 : 저소득층 기초생활보장

[시      △2,490][시 경정               67,080 기정         69,570]

저소득층 유가보조 1,399,141 0 1,399,141

301 일반보상금 1,399,141 0 1,399,141

1,399,141 0 1,399,141 1,399,14101  사회보장적수혜금

1,399,141  ○저소득계층 유가보조금 1,399,141,000원*1식=

[국     1,119,313]

[도        97,940]

[시       181,888]

행정운영경비(주민생활지원과) 50,990 52,160 △1,170

인력운영비(주민생활지원과) 6,990 7,200 △210

부서인력운영비 6,990 7,200 △210

203 업무추진비 6,990 7,200 △210

3,990 4,200 △210 △21004  부서운영업무추진비

 △210

  ○부서운영업무추진비(절감)

  경정 3,990,000원 - 기정 4,200,000원=

기본경비(주민생활지원과) 44,000 44,960 △960

부서운영비 9,440 10,400 △960

201 일반운영비 9,440 10,400 △960

8,960 9,920 △960 △96001  사무관리비

 △660

  ○1.일반수용비(절감)

  경정 6,060,000원 - 기정 6,720,000원=

△300  ○5.급량비(절감)
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 행정운영경비(주민생활지원과)
단    위 : 기본경비(주민생활지원과)

 △300

    -부서운영 급량비

 경정 2,900,000원 - 기정 3,200,000원=

재무활동 4,651,229 4,277,010 374,219

보전지출 374,219 0 374,219

반환금 374,219 0 374,219

802 반환금기타 374,219 0 374,219

345,086 0 345,086

29,133 0 29,133

345,08601  국고보조금반환금

95,072  ○2007년 지역복지서비스혁신사업 95,071,920원=

47,018  ○2007년 자활근로사업 47,017,480원=

4,781  ○2007년 자활장려금 4,780,800원=

197,921  ○2007년 기초생활보장 197,920,080원=

294  ○2007년 긴급복지 293,070원=

29,13302  시ㆍ도비보조금반환금

12,220  ○2007년 지역복지서비스혁신사업 12,219,520원=

1,176  ○2007년 자활근로사업 1,175,440원=

359  ○2007년 자활장려금 358,560원=

510  ○2007년 기술교육이수자 취업장려금 510,000원=

14,845  ○2007년 기초생활보장 14,844,480원=

23  ○2007년 긴급복지 22,060원=
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